
Број 9 - Страна 92 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 6. 2. 2026. 

Na temelju navedenog, gospodarski subjekti CIAK i SIM 

IMPEX nisu bili u obvezi podnijeti Prijavu, te je 

Konkurencijsko vijeće odlučilo kao u izreci ovog Zaključka. 

5. Administrativna pristojba 
Podnositelji prijave na ovaj Zaključak, sukladno sa 

člankom 2. Tarifni broj 108. točka d) Odluke o visini 

administrativnih pristojbi u svezi sa procesnim radnjama pred 

Konkurencijskim vijećem ("Službeni glasnik BiH", br. 30/06, 

18/11 i 75/18) dužni su platiti administrativnu pristojbu u 

ukupnom iznosu od 1.000,00 KM u korist Proračuna institucija 

Bosne i Hercegovine. 

6. Pouka o pravnom lijeku 
Protiv ovog Zaključka nije dozvoljen priziv. 

Nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor pred 

Sudom Bosne i Hercegovine u roku od 30 dana od dana 

primitka, odnosno objave ovoga Zaključka. 

Broj UP-02-26-1-032-6/25 

29. prosinca 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjednica 

Ninela Salihbašić, v. r. 

 

ЦЕНТРАЛНА БАНКА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

346 
На основу члана 2. став (3) тачка ц), члана 7. став (1) 

тачка б) и члана 70. Закона о Централној банци Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 1/97, 29/02, 

8/03, 13/03, 14/03, 9/05, 76/06 и 32/07), Управни одбор 

Централне банке Босне и Херцеговине, на 13. сједници 

одржаној дана 20.12.2025. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

УТВРЂИВАЊУ ОПЕРАТИВНИХ ПРАВИЛА ЗА 

БРУТО ПОРАВНАЊЕ У РЕАЛНОМ ВРЕМЕНУ 

Члан 1. 

(1) У Одлуци о утврђивању оперативних правила за 

бруто поравнање у реалном времену ("Службени 

гласник БиХ", бр. 31/16 и 37/19) у члану 12. ставу (2) 

бришу се посљедње двије реченице. 

(2) Иза става (2) додају се ставови (3) и (4) који гласе: 

"(3) До дана преласка на употребу новог SWIFT MX 

формата порука, врсте порука плаћања су: МТ102, 

МТ103, МТ202 и МТ205. Обавезно је попуњавање 

поља 103 у заглављу поруке сервисним кодом ВАР. 

(4) Употреба МХ формата порука и коришћење порука 

плаћања: pacs.008 и pacs.009 ће започети по завршетку 

техничке и оперативне припреме свих учесника и 

усклађивања са стандардом IS0 20022. Гувернер 

Централне банке ће одредити тачан датум преласка на 

употребу МХ формата порука и о томе обавијестити 

све учеснике писменим путем најмање 15 дана прије 

истог.". 

Члан 2. 

У члану 16. иза става (4) додаје се став (5) који гласи: 

"(5) У изузетним случајевима, када то захтијевају потребе 

пословања, гувернер Централне банке може да одреди 

да један од дана који су у складу са ставом (2) овог 

члана одређени као нерадни дани буде радни дан. 

Централна банка ће у том случају обавијестити све 

учеснике писменим путем најмање осам дана прије 

дана одређеног за рад.". 

Члан 3. 

(1) Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

(2) Ова одлука објавиће се и у "Службеним новинама 

Федерације БиХ", "Службеном гласнику Републике 

Српске", и "Службеном гласнику Брчко дистрикта 

БиХ". 

Број 

УВ-122-02-1-1903-4/25 

20. децембра 2025. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 

Управног одбора 

Централне банке 

Босне и Херцеговине 

Гувернерка 

Др Јасмина Селимовић, с. р. 

 

 

Na osnovu člana 2. stav (3) tačka c), člana 7. stav (1) 

tačka b) i člana 70. Zakona o Centralnoj banci Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 1/97, 29/02, 8/03, 

13/03, 14/03, 9/05, 76/06 i 32/07), Upravno vijeće Centralne 

banke Bosne i Hercegovine, na 13. sjednici održanoj dana 

20.12.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNAMA ODLUKE O UTVRĐIVANJU 

OPERATIVNIH PRAVILA ZA BRUTO PORAVNANJE U 

REALNOM VREMENU 

Član 1. 

(1) U Odluci o utvrđivanju operativnih pravila za bruto 

poravnanje u realnom vremenu ("Službeni glasnik BiH", 

br. 31/16 i 37/19) u članu 12. stavu (2) brišu se posljednje 

dvije rečenice. 

(2) Iza stava (2) dodaju se stavovi (3) i (4) koji glase: 

"(3) Do dana prelaska na upotrebu novog SWIFT MX formata 

poruka, vrste poruka plaćanja su: MT102, MT103, 

MT202 i MT205. Obavezno je popunjavanje polja 103 u 

zaglavlju poruke servisnim kodom BAP. 

(4) Upotreba MX formata poruka i korištenje poruka 

plaćanja: pacs.008 i pacs.009 započet će po završetku 

tehničke i operativne pripreme svih učesnika i 

usklađivanja sa standardom ISO 20022. Guverner 

Centralne banke će odrediti tačan datum prelaska na 

upotrebu MX formata poruka i o tome obavijestiti sve 

učesnike pismenim putem najmanje 15 dana prije istog.". 

Član 2. 

U članu 16. iza stava (4) dodaje se stav (5) koji glasi: 

"(5) U izuzetnim slučajevima, kada to zahtijevaju potrebe 

poslovanja, guverner Centralne banke može odrediti da 

jedan od dana koji su u skladu sa stavom (2) ovog člana 

određeni kao neradni dani bude radni dan. Centralna 

banka će u tom slučaju obavijestiti sve učesnike pismenim 

putem najmanje osam dana prije dana određenog za rad.". 

Član 3. 

(1) Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

(2) Ova odluka objavit će se i u "Službenim novinama 

Federacije BiH", "Službenom glasniku Republike Srpske" 

i "Službenom glasniku Brčko distrikta BiH". 

Broj UV-122-02-1-1903-4/25 

20. decembra 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 

Upravnog vijeća 

Centralne banke 

Bosne i Hercegovine 

Guvernerka 

Dr. Jasmina Selimović, s. r. 



Петак, 6. 2. 2026. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 93 

 

 

Na temelju članka 2. stavak (3) točka c), članka 7. stavak 

(1) točka b) i članka 70. Zakona o Centralnoj banci Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 1/97, 29/02, 8/03, 

13/03, 14/03, 9/05, 76/06 i 32/07), Upravno vijeće Centralne 

banke Bosne i Hercegovine, na 13. sjednici održanoj dana 

20.12.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNAMA ODLUKE O UTVRĐIVANJU 

OPERATIVNIH PRAVILA ZA BRUTO PORAVNANJE U 

REALNOM VREMENU 

Članak 1. 

(1) U Odluci o utvrđivanju operativnih pravila za bruto 

poravnanje u realnom vremenu ("Službeni glasnik BiH", 

br. 31/16 i 37/19) u članku 12. stavku (2) brišu se 

posljednje dvije rečenice. 

(2) Iza stavka (2) dodaju se stavci (3) i (4) koji glase: 

"(3) Do dana prelaska na uporabu novog SWIFT MX formata 

poruka, vrste poruka plaćanja su: MT102, MT103, 

MT202 i MT205. Obvezno je popunjavanje polja 103 u 

zaglavlju poruke servisnim kodom BAP. 

(4) Uporaba MX formata poruka i korištenje poruka plaćanja: 

pacs.008 i pacs.009 započet će po završetku tehničke i 

operativne pripreme svih sudionika i usklađivanja sa 

standardom ISO 20022. Guverner Centralne banke odredit 

će točan datum prelaska na uporabu MX formata poruka i 

o tome obavijestiti sve sudionike pismenim putem 

najmanje 15 dana prije istog.". 

Članak 2. 

U članku 16. iza stavka (4) dodaje se stavak (5) koji glasi: 

"(5) U iznimnim slučajevima, kada to zahtijevaju potrebe 

poslovanja, guverner Centralne banke može odrediti da 

jedan od dana koji su u skladu sa stavkom (2) ovog članka 

određeni kao neradni dani bude radni dan. Centralna 

banka će u tom slučaju obavijestiti sve sudionike 

pismenim putem najmanje osam dana prije dana 

određenog za rad.". 

Članak 3. 

(1) Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

(2) Ova odluka objavit će se i u "Službenim novinama 

Federacije BiH", "Službenom glasniku Republike 

Srpske", i "Službenom glasniku Brčko distrikta BiH". 

Broj UV-122-02-1-1903-4/25 

20. prosinca 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 

Upravnog vijeća 

Centralne banke 

Bosne i Hercegovine 

Guvernerka 

Dr. Jasmina Selimović, v. r. 

 

347 
На основу члана 2. став (3) тачка ц), члана 7. став (1) 

тачка б) и члана 70. Закона о Централној банци Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 1/97, 29/02, 

8/03, 13/03, 14/03, 9/05, 76/06 и 32/07), Управни одбор 

Централне банке Босне и Херцеговине, на 13. сједници 

одржаној дана 20.12.2025. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОПЕРАТИВНИМ 

ПРАВИЛИМА ЗА ЖИРОКЛИРИНГ СИСТЕМ 

Члан 1. 

У Одлуци о оперативним правилима за жироклиринг 

систем ("Службени гласник БиХ", бр. 37/19) у члану 4. иза 

става (3) додаје се став (4) који гласи: 

"(5) У изузетним случајевима, када то захтијевају потребе 

пословања, гувернер Централне банке може да одреди 

да један од дана који су у складу са ставом (2) овог 

члана одређени као нерадни дани буде радни дан. 

Централна банка ће у том случају обавијестити све 

учеснике писменим путем најмање осам дана прије 

дана одређеног за рад.". 

Члан 2. 

(1) Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

(2) Ова одлука објавиће се и у "Службеним новинама 

Федерације БиХ", "Службеном гласнику Републике 

Српске", и "Службеном гласнику Брчко дистрикта 

БиХ". 

Број 

УВ-122-02-1-1903-5/25 

20. децембра 2025. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 

Управног одбора 

Централне банке 

Босне и Херцеговине 

Гувернерка 

Др Јасмина Селимовић, с. р. 

 

 

Na osnovu člana 2. stav (3) tačka c), člana 7. stav (1) 

tačka b) i člana 70. Zakona o Centralnoj banci Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 1/97, 29/02, 8/03, 

13/03, 14/03, 9/05, 76/06 i 32/07), Upravno vijeće Centralne 

banke Bosne i Hercegovine, na 13. sjednici održanoj dana 

20.12.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O OPERATIVNIM PRAVILIMA 

ZA ŽIROKLIRING SISTEM 

Član 1. 

U Odluci o operativnim pravilima za žirokliring sistem 

("Službeni glasnik BiH", br. 37/19) u članu 4. iza stava (3) 

dodaje se stav (4) koji glasi: 

"(5) U izuzetnim slučajevima, kada to zahtijevaju potrebe 

poslovanja, guverner Centralne banke može odrediti da 

jedan od dana koji su u skladu sa stavom (2) ovog člana 

određeni kao neradni dani bude radni dan. Centralna 

banka će u tom slučaju obavijestiti sve učesnike pismenim 

putem najmanje osam dana prije dana određenog za rad.". 

Član 2. 

(1) Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

(2) Ova odluka objavit će se i u "Službenim novinama 

Federacije BiH", "Službenom glasniku Republike 

Srpske", i "Službenom glasniku Brčko distrikta BiH". 

Broj UV-122-02-1-1903-5/25 

20. decembra 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 

Upravnog vijeća 

Centralne banke 

Bosne i Hercegovine 

Guvernerka 

Dr. Jasmina Selimović, s. r. 

 

 



Број 9 - Страна 94 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 6. 2. 2026. 

 

Na temelju članka 2. stavak (3) točka c), članka 7. stavak 

(1) točka b) i članka 70. Zakona o Centralnoj banci Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 1/97, 29/02, 8/03, 

13/03, 14/03, 9/05, 76/06 i 32/07), Upravno vijeće Centralne 

banke Bosne i Hercegovine, na 13. sjednici održanoj dana 

20.12.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O OPERATIVNIM PRAVILIMA 

ZA ŽIROKLIRING SUSTAV 

Članak 1. 

U Odluci o operativnim pravilima za žirokliring sustav 

("Službeni glasnik BiH", br. 37/19) u članku 4. iza stavka (3) 

dodaje se stavak (4) koji glasi: 

"(5) U iznimnim slučajevima, kada to zahtijevaju potrebe 

poslovanja, guverner Centralne banke može odrediti da 

jedan od dana koji su u skladu sa stavkom (2) ovog članka 

određeni kao neradni dani bude radni dan. Centralna 

banka će u tom slučaju obavijestiti sve sudionike 

pismenim putem najmanje osam dana prije dana 

određenog za rad.". 

Članak 2. 

(1) Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

(2) Ova odluka objavit će se i u "Službenim novinama 

Federacije BiH", "Službenom glasniku Republike 

Srpske", i "Službenom glasniku Brčko distrikta BiH". 

Broj UV-122-02-1-1903-5/25 

20. prosinca 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 

Upravnog vijeća 

Centralne banke 

Bosne i Hercegovine 

Guvernerka 

Dr. Jasmina Selimović, v. r. 

 

ВИСОКИ СУДСКИ И ТУЖИЛАЧКИ САВЈЕТ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

348 
На основу члана 88. став 1. тачка ф) Закона о Високом 

судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 

("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 

63/23, 9/24 и 50/24) и члана 117. Пословника Високог 

судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине 

("Службени гласник БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 

78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 

26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/63, 83/23, 9/24, 27/24, 72/24 и 

79/25), Високи судски и тужилачки савјет Босне и 

Херцеговине, на сједници одржаној 15 и 16.01.2026. 

године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

Николић Славиши, судији Основног суда у 

Сребреници, престаје мандат судије тог суда са даном 

05.09.2025. године, због трајног губитка радне способности 

за вршење дужности судије. 

Ова одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику 

БиХ". 

Образложење 
Дана 17.10.2025. године, Високи судски и тужилачки 

савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: ВСТС, 

Савјет), је запримио допис предсједника Основног суда у 

Сребреници којим доставља Обавјештење Фонда за 

пензијско и инвалидско осигурање Републике Српске, 

филијала Бијељина, број: 9104/93-1.1-1820.0-12549/25 од 

18.09.2025. године у којем се наводи да је Налазом, оцјеном 

и мишљењем Органа за вјештачење у првом степену број: 

ОРС-609/25 од 05.09.2025. године, утврђено да код 

Николић Славише постоји инвалидност - губитак радне 

способности због болести утицаја 100% почев од 

05.09.2025. године. 

Чланом 88. Закона о ВСТС-у БиХ, прописани су 

разлози због којих престаје мандат судије или тужиоца, а 

један од разлога је и онај који је прописан ставом (1) 

тачком ф) наведеног члана, када се на основу медицинске 

документације докаже да је трајно изгубљена радна 

способност за вршење дужности судије или тужиоца. Даље 

у ставу (4) истог члана, предвиђено је како мандат судије 

или тужиоца из тачке (ф) истиче на дан који утврди Вијеће, 

у конкретном случају 05.09.2025. године. 

У складу са напријед наведеним, а на основу члана 88. 

став 1. тачка ф) Закона о ВСТС-у БиХ, као и члана 117. 

Пословника Високог судског и тужилачког савјета Босне и 

Херцеговине, донесена је одлука као у диспозитиву. 

Број 04-07-2-388-1/2026 

16. јануара 2026. године 

Предсједник 

Санин Богунић 
 

 

Na osnovu člana 88. stav 1. tačka f) Zakona o Visokom 

sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 

glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 9/24 i 

50/24) i člana 117. Poslovnika Visokog sudskog i tužilačkog 

vijeća Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 

96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 

41/18, 64/18, 12/21, 26/21, 35/21, 68/21, 1/22, 26/63, 83/23, 

9/24, 27/24, 72/24 i 79/25), Visoko sudsko i tužilačko vijeće 

Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj 15 i 16.01.2026. 

godine, donijelo je 

ODLUKU 
O PRESTANKU MANDATA 

Nikolić Slaviši, sudiji Osnovnog suda u Srebrenici, 

prestaje mandat sudije tog suda sa danom 05.09.2025. godine, 

zbog trajnog gubitka radne sposobnosti za vršenje dužnosti 

sudije. 

Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku 

BiH". 

Obrazloženje 
Dana 17.10.2025. godine, Visoko sudsko i tužilačko 

vijeće Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: VSTV, Vijeće), je 

zaprimilo dopis predsjednika Osnovnog suda u Srebrenici 

kojim dostavlja Obavještenje Fonda za penzijsko i invalidsko 

osiguranje Republike Srpske, filijala Bijeljina, broj: 9104/93-

1.1-1820.0-12549/25 od 18.09.2025. godine u kojem se navodi 

da je Nalazom, ocjenom i mišljenjem Organa za vještačenje u 

prvom stepenu broj: ORS-609/25 od 05.09.2025. godine, 

utvrđeno da kod Nikolić Slaviše postoji invalidnost - gubitak 

radne sposobnosti zbog bolesti uticaja 100% počev od 

05.09.2025. godine. Članom 88. Zakona o VSTV-u BiH, 

propisani su razlozi zbog kojih prestaje mandat sudije ili 

tužioca, a jedan od razloga je i onaj koji je propisan stavom (1) 

tačkom f) navedenog člana, kada se na osnovu medicinske 

dokumentacije dokaže da je trajno izgubljena radna sposobnost 

za vršenje dužnosti sudije ili tužioca. Dalje u stavu (4) istog 

člana, predviđeno je kako mandat sudije ili tužioca iz tačke (f) 


